
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» октября 2025                     г. Ялта                                  № 550/01-05 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса школьных 

лесничеств имени Г.Ф. Морозова 

в 2025 году 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной 

политики Администрации города Ялта Республики Крым от 03.09.2025            

№ 465/01-05 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

школьных лесничеств имени Г.Ф. Морозова в 2025 году» 16 октября 2025 года 

на базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский экологический центр» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым состоялся муниципальный этап 

Всероссийского конкурса школьных лесничеств имени Г.Ф. Морозова (далее – 

Конкурс). 

На основании информационной справки об итогах Конкурса 

(прилагается) и протокола решения жюри муниципального этапа Конкурса от 

16.10.2025 № 1,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Считать победителями Конкурса и наградить дипломами 

Департамента образования и молодежной политики Администрации города 

Ялта Республики Крым (далее – Департамент образования) следующих 

обучающихся: 

В номинации «Исследуем  и сохраняем» (обучающиеся 14-18 лет): 

I степени – Дышлюк Маргариту Александровну, обучающуюся 10 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 11» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым, Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский экологический центр» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Крайнюк Екатерина Степановна, педагог дополнительного 



образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский экологический центр» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым, к.б.н). 

2. Считать призёрами Конкурса и наградить дипломами 

Департамента образования и молодежной политики Администрации города 

Ялта Республики Крым (далее – Департамент образования) следующих 

обучающихся: 

В номинации «Жизнь леса» (обучающиеся 12-13 лет): 

II степени – Мишенёву Таисию Семеновну, обучающуюся 7 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Епифанова Надежда Ивановна, учитель биологии и географии 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

В номинации «Останови огонь!» (обучающиеся 14-18 лет): 

III степени – Авторский коллектив в составе Кадыша Руслана Олеговича, 

Гологурского Антона Сергеевича, Матохина Глеба Сергеевича, обучающихся 9 

класса Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа № 10» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель – Гриб Екатерина Вадимовна, 

учитель биологии Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

3. МБУДО «ДЭЦ» (Точенюк Ж.Ю.) наградить сертификатами 

участников Конкурса авторский коллектив в составе Крамаренко Анны 

Сергеевны, Егоровой Анны Юрьевны, Масловой Анны Антоновны, 

обучающихся 8-9 классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 10» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Гриб Екатерина Вадимовна, учитель биологии 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 10» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

4. МБУДО «ДЭЦ» (Точенюк Ж.Ю.) направить работы победителей и 

призёров (I и II места) для участия в Республиканском этапе Конкурса в            

г. Симферополь в срок до 31.10.2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела дошкольного и дополнительного образования Департамента 

образования и молодежной политики Администрации города Ялта Республики 

Крым М.И. Коневу.  

 

Начальник                                                                               Н.В. Гладченко 
  



 

Проект приказа вносит: 

Заместитель начальника отдела 

дошкольного, дополнительного 

образования и воспитательной работы 

Департамента образования и 

молодежной политики  

____________________ О.А. Лазоренко 

 

 

Проект приказа согласован: 

Начальник отдела дошкольного, 

дополнительного образования и  

воспитательной работы Департамента 

образования и молодежной политики 

 

___________________ М.И. Конева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу Департамента образования и 

молодежной политики 

Администрации города Ялта 

от ________10.2025 №___________ 
 

ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА 

об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 

школьных лесничеств имени Г.Ф. Морозова в 2025 году 

На основании приказа Департамента образования и молодежной 

политики Администрации города Ялта Республики Крым от 03.09.2025 № 

465/01-05 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

школьных лесничеств имени Г.Ф. Морозова в 2025 году» 16 октября 2025 года 

на базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский экологический центр» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым состоялся муниципальный этап 

конкурса по номинациям:  «Жизнь леса», «Исследуем и сохраняем», 

«Защитники леса», «Останови огонь!», «Моя профессиональная проба» и двум 

возрастным категориям –  

– обучающиеся 12-13 лет; 

– обучающиеся 14-18 лет. 

Для участия в конкурсе по этим направлениям было заявлено 4 работы 

обучающихся трёх общеобразовательных организаций, в том числе одного 

учреждения дополнительного образования.  

Количество работ по направлениям выглядело следующим образом: 

Номинация/направление Заявлено 

работ 

Защищено 

работ 
Номинация «Жизнь леса» 1 1 

Номинация «Защитники леса» 1 1 

Номинация «Останови огонь!» 1 1 

Номинация «Исследуем и сохраняем» 1 1 

Номинация «Моя профессиональная проба» 0 0 

 

Участники конкурса исследовательских работ показали хорошее знание 

материала исследования, творческий подход к проведению исследований. 

Среди основных ошибок участников конкурса следует отметить ошибки 

в работах авторских коллективов: некоторое превышение регламента защиты, 

отсутствие чёткого определения задач и соответствия методики заявленной 

цели, слабое освещение результатов проведенной работы при защите проекта. 

Распределение призовых мест по общеобразовательным учреждениям: 
№ 

п/п 

ЯСШ Всего  

участников 

Диплом  

I 

степени 

Диплом  

II 

степени 

Диплом  

III 

степени 

Всего 

дипломов 

1 ЯСШ № 10 2к (6) - - 1к (3) 1к 

2 ЯСШ № 11 1 1 - - 1 



3 ЯСШ № 12 1 - 1 - 1 

 Итого 2+2к (8) 1 1 1к (3) 2+1к 

 (из них) 

МБУДО «ДЭЦ» 

1 1 - - 1 

По решению жюри рекомендованы для участия в республиканском этапе 

Конкурса исследовательские работы победителя (I место) и призёра (II место). 

 

Информационную справку подготовила заведующий отделом Констанчук О.В. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Конева М.И., 20 58 81 


